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حوادث جهان

یگان  فرمانده  حوادث/   وه  گر
حفاظت محیط زیست از دستگیری 
ضارب محیطبان پارک ملی موته، 

در استان قم خبر داد.
 ، محبت خانی جمشید  سرهنگ 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
»علی  محیطبان،  ضارب  گفت: 
با  دوشنبه  صبح  جمشیدیان« 
اقدام اطلاعاتی، عملیاتی پلیس 

اطلاعات فرماندهی انتظامی استان 
قم دستگیر شد.

 این فرد برای اجرای قانون تحویل 
مقامات قضایی شد.

علی جمشیدیان محیطبان پارک 
ملی موته، شنبه شب گذشته 21 
مهرماه 1403، هنگام گشت سیار 
یست  محیط ز ظت  حفا ه کل  ر ا د ا
اصفهان، در حین تعقیب و گریز 

یک خودرو در پارک ملی و پناهگاه 
حیات وحش موته، مورد اصابت تیر 
یک شکارچی متخلف قرار گرفت و 
از ناحیه چشم، سینه و بازو زخمی 

. شد
با توجه به وضعیت وخیم چشم 
این محیطبان، شینا انصاری؛ رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، 
صبح یکشنبه با جعفر قائم پناه؛ 

معاون اجرایی رئیس جمهور، برای 
انتقال علی جمشیدیان به تهران 

رایزنی کرد.
 در نهایت یکشنبه شب، با حضور 
برخی از مدیران ارشد سازمان، 
این محیطبان  مراحل پذیرش 
انجام گرفت و مداوای او تحت 
در  متخصص  پزشک  دو  نظارت 

تهران پیگیری خواهد شد.

دستگیری 
ضارب 
محیطبان 
اصفهانی در قم 

پرونده آتش سوزی مرگبار بازار شادآباد در حال بررسی کارشناسی 

گروه حوادث/  مالک مغازه رنگ 
فروشی، کارگرش و مرد جوشکاری 
که در مغازه کار می کرد به اتهام 
تسبیب در قتل غیرعمدی حادثه 
آتش سوزی شادآباد از سوی بازپرس 
جنایی با قرار قانونی بازداشت 

. ند شد
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت حوالی دو بعد از ظهر 21 مهر 
یک کارگر در مغازه رنگ فروشی در 
حال جوشکاری بود که جرقه های 
آتش ناگهان منجر به یک آتش 
سوزی مهیب شد. این آتش سوزی 
پس از ساعت ها تاش 200 امدادگر 
با تجهیزات اطفای حریق سرانجام 
مهار شد اما داخل یکی از مغازه ها 
جسد دو مرد میانسال و یک کارگر 
افغانستانی پیدا شد که جان باخته 

بودند.
مغازه رنگ فروشی که آتش از آنجا 
شروع شده بود متعلق به دو برادر 
است که یکی از آنها به نام حامد در 
زمان حادثه در محل حضور داشته 
است. بدین ترتیب بازپرس موسی 
رضازاده دستور بازداشت حامد، کارگر 

مغازه و مرد جوشکار را صادر کرد. با 
گذشت دو روز از حادثه هر سه نفر 
آنها توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی پایتخت بازداشت شدند.
کارگر جوان گفت: چهار پایه و 
تعدادی از قفسه های مغازه نیاز به 
جوشکاری داشت که آنها را از مغازه 
خارج کردیم. مرد جوشکار مشغول 
کارش بود که ناگهان دیوار مغازه 
همسایه آتش گرفت و ما با دیدن 
شعله های آتش ترسیدیم و به 

دستشویی پناه بردیم. 
اما آتش هر لحظه بیشتر و بیشتر 
می شد درنهایت از آنجا خارج شده 

و خودمان را به بیرون رساندیم.
صاحب مغازه نیز گفت: روز حادثه 
برای تعمیرات مرد جوشکار را به 
مغازه ام آوردم. او در حال جوش 
دادن چهارپایه ای بود که ناگهان 
شاگردم گفت وسایل مغازه کناری 
آتش گرفته است. مغازه های کناری 
ناامن هستند و چسب، تینر و لوازم 
مربوط به رنگ را که اشتعالزاست 
بیرون مغازه شان قرار می دهند با 
اینکه بارها آتش نشانی به آنها اخطار 

داده است. اما آنها به این اخطارها 
توجهی نکرده اند. اما مغازه ای که 
سه نفر داخل آن فوت کرده اند از 
مغازه ما فاصله دارد و آنها فرصت 

فرار داشتند.
در حالی که حامد و کارگرش چنین 
اظهاراتی را بیان داشتند، مرد 
جوشکار اظهاراتی متناقض مطرح 
کرد: زمانی که برای جوشکاری به 
آنجا آمدم کف مغازه خیس بود. به 
آنها اعتراض کردم که این خیسی 
باعث برق گرفتگی می شود. اما آنها 
گفتند موضوع مهمی نیست و فوراً 
آنجا را خشک می کنیم. در حین کار، 
آنها یک سری کارتن که داخلش تینر 

بود حمل کردند که ناگهان یکی از 
کارتن ها پاره شد و 12 قوطی تینر از 
داخل آن بیرون ریخت. تینرها که 
بیرون ریختند باعث آتش سوزی شد 
درواقع سهل انگاری در حمل و نقل 
تینرها باعث حادثه شد بعد هم به 
داخل دستشویی رفتیم و آتش که 
زیاد شد خارج شدیم و حتی چند 
ماشین را جا به جا کرده و جان چند 

نفر را نجات دادیم.
به دستور بازپرس شعبه یازدهم 
دادسرای امور جنایی پایتخت برای 
هر سه نفر آنها قرار قانونی به اتهام 
تسبیب در قتل غیرعمدی صادر شد 
و تحقیقات در این رابطه ادامه دارد.

گروه حوادث/  رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان از مرگ 18 نفر بر اثر 

مصرف مشروبات الکلی خبر داد.
یش  ا فز ا ز  ا بی   شو آ تقی  محمد
مراجعین و جان باختگان ناشی از 
مصرف مشروبات الکلی در استان 
خبر داد و  گفت: تاکنون ۶۶ بیمار 
با علائم ضعف، بی حالی، درد شکم 
و تاری دید در اثر شرب مشروبات 
حاوی الکل صنعتی به مراکز درمانی 
استان مراجعه کرده اند. علاوه بر 18 
فوتی در اثر شرب مشروبات الکلی 
در گیلان، ۳۷ بیمار دیالیز و سه تن 
از آنها با مشکلات بینایی مواجه 
شده اند که اغلب مشکلاتشان باقی 

خواهد ماند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
همچنین توصیه کرد: افرادی که 
مشروبات الکلی حاوی اتانول و 
متانول مصرف کرده اند، سریعاً به 
مراکز درمانی از جمله مرکز آموزشی 

درمانی رازی رشت مراجعه کنند.

افزایش قربانیان 
مشروبات الکلی 

در گیلان

  12 سارق گوشی قاپ 
ح پلیس آگاهی تهران دستگیر شدند در طر

 / یونی هما مرضیه   - ث د ا حو وه   گر
12 سارق که سوار بر موتورسیکلت اقدام 
به کیف قاپی، سرقت گوشی و گردنبند 
و دستبند طلا می کردند در عملیات 
ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر 

. ند شد

از سرقت 13 ثانیه ای گوشی
 تا دزدی های »رخ ژاپنی« به خاطر هیجان

 امریکا

سقوط مرگبار هواپیما در منطقه مسکونی
مقامات پلیس ایالتی 
در »جورجیا«ی امریکا 
اعام کردند بر اثر 
یک فروند  سقوط 
هواپیمای سبک در 
یک محله مسکونی 
در این ایالت، یک 
نفر جان خود را از 
دست داد.به گزارش 
روزنامه ایندیپندنت، 
این حادثه شامگاه 
یکشنبه رخ داد و گفته 

می شود که خلبان هواپیما جان باخته است.در پی وقوع این حادثه، نیروهای 
پلیس به محل سقوط هواپیما اعزام شدند.مقامات پلیس با تأیید مرگ خلبان 
در این حادثه اظهار کردند که یک سرنشین نیز زخمی شده است.در همین حال 
»انجمن آتش نشانان حرفه ای ساوانا« عکسی از یک هواپیمای آسیب دیده روی زمین 
و مقابل یک خانه را منتشر کرد.تاکنون علت سقوط این هواپیمای سبک مشخص 
نشده است و مقامات پلیس اعام کردند که اداره هوانوردی فدرال در حال بررسی 

جزئیات این حادثه است.
 

 چین

مرگ ۷ نفر در انتشار گاز سمی
مسمومیت با گاز در یک شرکت بیوتکنولوژی در استان شاندونگ در شرق چین جان 
7 نفر را گرفت.به گزارش شینهوا، مقامات محلی همچنین از مصدوم شدن 4 نفر نیز 
خبر دادند. وزارت مدیریت اورژانس تیمی را برای کمک به کار نجات و تحقیقات اعزام 
کرده است.به گفته اداره مدیریت اضطراری شهر شوگوانگ، تحقیقات برای مشخص 

شدن علت این حادثه آغاز شده است.
 

 سریلانکا

بارش های شدید جان ۳ نفر را گرفت
مرکز مدیریت بایای 
سریانکا، مرگ سه 
نفر را به دلیل شرایط 
نامساعد جوی در این 

کشور تأیید کرد.
به گزارش شینهوا، 
این مرکز اعام کرد؛ 
7 اکتبر  سریانکا از 
بارش باران شدیدی 
را تجربه کرد و تا صبح 
دوشنبه، حدود 35 
هزار خانواده به دلیل 

بایای ناشی از باران در 12 منطقه در سراسر کشور آواره شده اند.
اداره هواشناسی سریانکا نسبت به وقوع سیل در هفت منطقه نزدیک به پنج 

رودخانه اصلی هشدار داده است.
بر اساس اعام اداره هواشناسی کشور، در برخی نقاط در استان های غربی، 
ساباراگامووا، شمال غرب و شمال و در مناطق گاله و ماتارا رگبارهای شدید و بارش 

باران بالای 100 میلیمتر احتمال دارد.
 

 کانادا

چاقوکشی مرگبار در مترو
چاقوکشی در مترویی 
در مونترال کانادا یک 

کشته برجا گذاشت.
شبکه  رش  گزا به 
ز  و ر  ، ز نیو ل  با گلو
ر  حضو یکشنبه 
ز  ا یکی  ر  د پلیس 
ایستگاه های متروی 
پرتعداد  کونکوردیا 
بود. مأموران حوالی 
به   2 3 : 3 0 عت  سا
این محل فراخوانده 

بود. شده  زخمی  چاقو  ضربات  با  ساله   37 مردی  آنجا  در  شدند. 
قربانی با مردی در ایستگاه متروی کازا درگیر شده و احتمالاً با یک جسم نوک تیز 

مجروح و متهم قبل از رسیدن پلیس با پای پیاده از محل متواری شده بود.
قربانی در وضعیت وخیم به بیمارستان منتقل شد و پس از گذشت مدت کوتاهی 
جان خود را از دست داد. پرونده این قتل به واحد جرایم سنگین منتقل شده است. 
روز یکشنبه، بازرسان قتل فیلم های نظارتی را بررسی و با شاهدان گفت و گو کردند.

این حادثه برای ساکنان این منطقه ناراحت کننده بوده است. برخی پس از شنیدن 
آنچه اتفاق افتاده، ایمنی ایستگاه مترو را زیر سؤال بردند.در حالی که بازرسان تاش 
می کنند شواهد بیست و نهمین قتل سال در مونترال را جمع آوری کنند، یک پست 

فرماندهی پلیس و یک صحنه جرم در این محله ایجاد شده است.
 

 کنیا

کشف بقایای انسانی در دهان دو شیر
قرن  یک  از  بیش 
شیر  و  د پیش 
که  ل پیکر  غو نر 
»آدم خواران ساوو« 
بودند،  گرفته  نام 
دست کم 2۸ نفر را در 
طول حدود ۹ ماه در 

. کشتند کنیا 
قربانیان این شیرها 
ن  ا رگر کا قع  ا و ر  د
ساختمانی بودند که 
در سال 1۸۹۸ میادی 

برای احداث خط راه آهن کنیا - اوگاندا کار می کردند.
کارگران در کنار رودخانه ساوو چادر زده بودند که به دفعات مورد حمله دو شیر نر 

بزرگ و بدون یال قرار گرفتند.
این شیرها برای مدت ۹ ماه در حومه اردوگاه کمین کرده، شب هنگام کارگران را از 
چادرهای شان بیرون کشیده و به شکلی فجیع می دریدند و می خوردند. کارگران 
تاش های زیادی کردند تا شیرها را بترسانند و با ساخت حفاظ و ایجاد آتش آنها 
را دور کنند، اما تمامی کوشش ها بی فایده بود و شیرها با پریدن یا نقب زدن از 
حفاظ  ها عبور کرده و کارگران بیشتری را می کشتند. کار تا آنجا بالا گرفت که درنتیجه 
فرار کارگران از ترس شیرها، پروژه احداث پل متوقف شد. در نهایت سرهنگ جان 
هنری پترسون، مهندس عمران پروژه، بعد از چندین تاش نافرجام عاقبت موفق شد 
شیرها را با تیراندازی بکشد. این فرد بقایای شیرها را در سال 1۹25 میادی به موزه 
تاریخ طبیعی میدانی شیکاگو فروخت و آنها اکنون در این مکان نگهداری می شوند. 
دانشمندان می گویند بررسی بیشتر موهای لای دندان شیرها به آنها اجازه می دهد 
که دست کم تا حدی رژیم غذایی شیرها را بازسازی کنند و تشخیص دهند که عادت 

آنها به شکار انسان از چه زمانی شروع شده است.

به گزارش »ایران«، سردار علی ولیپور گودرزی 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ صبح دیروز در 
حاشیه دستگیری متهمان گفت: در طرح 24 
ساعته پلیس 12 سارق حرفه ای قاپ زن که در معابر 
مختلف تهران قاپ زنی تلفن همراه می کردند و 
4 مالخر دستگیر شدند. 55 دستگاه تلفن همراه 
مسروقه از مخفیگاه های این سارقان پیدا شد 
که همه تاش ما این است هر چه زودتر اموال 

مسروقه را به دست مالباختگان برسانیم.
وی در ادامه گفت: چندی پیش فیلمی از یک 
شبکه های  در  همت  اتوبان  در  قاپی  گوشی 
اجتماعی بازنشر شد که با تاش همکاران من این 
سارقان نیز دستگیر شدند. روش کار باند اینطور 
بود که دو نفر با موتورسیکلت جلو رفته و اقدام به 
سرقت می کردند. یک نفر نیز پشت سرشان آنها 
را اسکورت می کرد تا در صورت نیاز به کمک آنها 
برود که هر سه نفر دستگیر شدند. با همکاری قوه 
قضائیه مقرر شده این سارقان نتوانند با وثیقه آزاد 
شوند و تا پایان زمان حبس خود در زندان بمانند.

 سرقت 13 ثانیه ای در اتوبان همت 
چندی قبل فیلمی 13 ثانیه ای از یک سرقت 
در فضای مجازی منتشر شد که نشان می داد 
به  همت  اتوبان  در  ترک  دو  موتورسیکلتی 
 یک خودروی تیبای سفید رنگ نزدیک شد و 
ترک نشین موتورسیکلت پیاده شد و در یک لحظه 
در عقب خودروی تیبا را باز کرد و گوشی تلفن 
همراه مسافری را که روی صندلی نشسته بود قاپید 
و باهمان سرعت ترک موتور سوار شد و فرار کرد.

حالا دو متهم موتورسوار توسط کارآگاهان اداره 
هجدهم پلیس آگاهی پایتخت بازداشت شده اند 
و کنار آنها، دختر جوانی ایستاده است که گوشی 

آیفون 14 پرومکسش را به سرقت برده بودند.
دختر جوان در این باره گفت: از زمانی که این 
اتفاق برایم رخ داده است، حتی نتوانستم راحت 
بخوابم و استراحت کنم. با صدای موتورسیکلت، 
هراس به جانم می افتد. زمانی که به من زنگ 
زدند و خواستند برای شناسایی سارقان بیایم، با 
دیدن سارق گوشی قاپ در میان چند مرد دیگر، 

لرزه به اندامم افتاد.
او ادامه داد: کارمند شرکتی در خیابان آفریقا 

هستم و ساعت ۸ صبح 23 مرداد، سوار بر تاکسی 
اینترنتی شدم تا به محل کارم بروم. راننده یک 
خانم بود در ترافیک پشت چراغ قرمز ناگهان در 
خودرو باز شد و سارق در چشم برهم زدنی گوشی را 
سرقت کرد. فکر نمی کردم سارقان دستگیر شوند.

فیلم سرقت خودمان را دیدیم
دو همکاسی و بچه محل سناریوی سرقت اتوبان 
همت را رقم زده اند. هردو 22 سال سن دارند و هر 
دو برای اولین بار در 1۸ سالگی روانه زندان شدند.

شگردتان برای سرقت چه بود؟

امیر، متهم لاغر اندام که دندان هایش را لمینت 
کرده جواب می دهد: ۸ تا ۹ و نیم صبح روزهای 
کاری که کارمندها وافراد شاغل در چنین ساعاتی 
به محل کارشان می روند زمان مناسبی برای 
سرقت بود. در خیابان پرسه می زدیم و پشت 
چراغ قرمزها، راننده هایی که گوشی تلفن همراه 
داشتند یا سرنشینانی را که مشغول صحبت بودند 
انتخاب می کردیم و در چشم برهم زدنی گوشی را 

می قاپیدیم. 
ما فقط از خودرو سرقت می کردیم و هیچ وقت 
به سراغ عابر پیاده برای سرقت گوشی نرفته ایم.

چقدر سرقت هایتان طول می کشید؟

به دقیقه نمی رسید بین 10 تا 20 ثانیه.
سابقه داری؟

 2 بار هر دفعه به مدت یک سال به خاطر گوشی قاپی
 به زندان افتادم. همدستم سهیل یک بار بازداشت 
شد. پیشنهاد سرقت را سهیل داد، نیاز به پول 
داشتیم. من هم که بدم نمی آمد از پیشنهادش 

کردم. استقبال 
فیلمی را که از شما در فضای مجازی منتشر شده بود دیده 

بودید؟

10 روز بعد از سرقت دیدیم، نه تنها ما که خیلی از 
دوستانمان هم فیلم را دیدند. بعد از آن دیگر دور 

سرقت را خط کشیدیم، خیلی ترسیده بودیم. فکر 
نمی کردیم آنجا دوربین داشته باشد.

چرا موقع سرقت نقاب نداشتید؟

اشتباه کردیم با اینکه سابقه داریم و می دانیم 
نباید بدون نقاب سرقت کنیم، بازهم این کار را 

انجام دادیم.
قبل از سرقت ها قرص مصرف می کردی؟

اولین باری که رفتم سرقت قرص خوردم. ولی 
دیگر نخوردم چون اکستازی که دیگر در بازار 
نیست. قرص های دیگر هم به قدری خطرناک 
است که هربار خوردیم حالمان را خیلی بد کرد.

چند مورد سرقت کردید؟

سر جمع 100 تا شاکی داریم. البته همه آنها گوشی 
آیفون نداشتند. گوشی مالباخته اتوبان همت را 20 
میلیون فروختیم اما گاهی اوقات گوشی را 5 تومان 

می فروختیم. هم 
وقتی فیلمتان پخش شد تصمیم نگرفتید از کشور فرار کنید؟

سهیل این بار جواب می دهد: کجا را داریم برویم. 
نه وضعیت مالی مان آنقدر خوب بود که برویم و 
نه خانواده هایمان حال و روزشان خوب بود. از 
طرفی هر جا می رفتیم بازهم دستگیر می شدیم.

پول هایی را که از این سرقت ها گیرتان آمد چه کردید؟

خرج کردیم. عمل بینی و لمینت دندان و تغییر 
چهره که پلیس شناسایی مان نکند و مسافرت.

 
خ ژاپنی سرقت های شروری معروف به ر

 پسر جوانی که ادعای زیادی در تبهکاری دارد و 
تمام گردن و دست هایش خالکوبی است، یکی 
دیگر از سارقان موبایل و گردنبند است که دستگیر 

است. شده 
خالکوبی روی گردنت نماد خاصی است؟

 طرح رخ ژاپنی است. الان بین نوجوانان و جوانان 
خیلی مد شده. برای اینکه به دوستانم ثابت 
کنم که تبهکار بنامی هستم تصمیم به خالکوبی 

گرفتم. از آنجایی که عاشق ژاپن و کره هستم 
تصمیم گرفتم رخ ژاپنی خالکوبی کنم. لقبی را 
هم که برای خودم انتخاب کردم برگرفته از همین 
خالکوبی است. الان همه دوستان و آشنایان مرا رخ 

ژاپنی صدا می زنند.
چه شد که تبدیل به سارق حرفه ای شدی؟

 همنشینی با دوستان ناباب مرا به این روز درآورد. 
فکر نکنید من به پول نیاز دارم، خانواده ام در 
کار ساختمان سازی هستند، دانشجوی کامپیوترم 
و تسلط کامل به زبان انگلیسی دارم. حتی قرار 
بود برای ادامه تحصیل به خارج از کشور بروم. 
اما همه ماجرا از یک هدیه تولد شروع شد 
پدرم موتورسیکلتی به من هدیه داد. من عاشق 
موتورسواری بودم و جنون سرعت داشتم. با پسری 
دوست شده بودم که وضع مالی خوبی نداشت 
اما خیلی با مزه و شاد بود و خوشم می آمد با او 
رفت و آمد داشته باشم. او هم به عنوان کادوی 
تولدم گفت مرا جایی می برد که برایم کلی خاطره 

. زد می سا
 آن شب با موتور من رفتیم سرقت آنقدر هیجان 
داشت که بعد از آن من شدم پایه سرقت های 

. ستم و د
شگرد سرقت هایتان چه بود؟

ظهر ها سوار بر موتور شده و در خیابان ها پرسه 
می زدیم. کسانی را که گوشی های مدل بالا داشتند 
شناسایی کرده و اقدام به گوشی قاپی و گاهی هم 
گردنبند قاپی می کردیم. فکر کنم 50 تایی هم در 

پرونده مان باشد.
با گوشی های سرقتی چه می کردید؟

20 تا 30 میلیون تومان می فروختیم. هر مقدار هم 
که از سرقت ها گیرمان می آمد تقسیم می کردیم. 
اگر هم به من سهمی تعلق نمی گرفت خیلی 
ناراحت نمی شدم چون سهم من هیجانی بود که 

هیچ وقت آن را تجربه نکرده بودم.

 3 نفر به اتهام تسبیب در قتل غیرعمدی
 بازداشت شدند


